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Protokół nr 10/07
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 24 kwietnia 2007 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  13.30  otworzył  posiedzenie  Komisji.  Przewodniczący 
serdecznie  powitał  uczestniczącą  w  posiedzeniu  młodzież  z  Zespołu  Szkół  Przemysłu 
Spożywczego w Krakowie.
Następnie przedstawił  proponowany porządek posiedzenia.
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Profilaktyka i przeciwdziałanie przestępczości młodzieży. Patologie, sekty i grupy 
destrukcyjne.

      Zwalczanie patologii wśród młodzieży – szczególnie narkomanii.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji salonu gry bingo pieniężne przy 

ul. Grodzkiej 43 w Krakowie  - według druku nr 182
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Profilaktyka  i  przeciwdziałanie  przestępczości  młodzieży.  Patologie,  sekty  i  grupy 
destrukcyjne.
Zwalczanie patologii wśród młodzieży – szczególnie narkomanii.

Informacje kolejno składali:
Adam  Młot  –  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa  ds.  bezpieczeństwa  imprez 
sportowych  złożył  informacje  na  temat  sposobu  zabezpieczania  masowych  imprez 
sportowych.  Zwrócił  uwagę,  że  wnoszony  kiedyś  na  stadiony  alkohol  aktualnie  został 
zamieniony na narkotyki, najczęściej jest to marihuana. Człowiek odurzony narkotykami jest 
bardzo agresywny i skłonny do rozbojów. Kontrola wnoszenia narkotyków na stadiony jest 
utrudniona,  gdyż  skuteczną  kontrolę  można  przeprowadzać  przy  pomocy  przeszkolonych 
psów, którymi głównie  dysponuje Izba Celna. Dlatego też w grudniu z Izbą Celną zostało 
podpisane porozumienie na mocy, którego wszystkie służby miejskie mogą współpracować. 
Zwrócił również uwagę na tzw. „pseudokibiców”, a raczej bandytów stadionowych, którzy 
przychodzą na stadiony z nastawieniem na rozboje.
Bogna Gałecka z Dominikańskiego Centrum Informacji  o Nowych Ruchach Religijnych i 
Sektach przedstawiła informację o działalności Centrum – materiał pisemny w załączeniu do 
protokołu. 
 Zwróciła uwagę, że wakacje  to okres najbardziej niebezpieczny dla młodzieży, ponieważ 
sekty w tym okresie rozwijają najaktywniej swoją działalność. Rodzice i opiekunowie nie 
zawsze  interesują  się  tym kto  jest  organizatorem obozu  czy  kolonii.  Przestrzegała  przed 



wyjazdami  do  atrakcyjnych  miejscowości  bądź  obozami  językowymi  organizowanymi  po 
bardzo niskich cenach.  Podkreśliła, że sekty często kryją się za firmami prowadzącymi różne 
kursy i szkolenia, a także za gabinetami terapeutycznymi. Działają na podstawie znakomicie 
prowadzonej  psychomanipulacji.  Dodała,  że  psychomanipulacja  to  zespół  technik 
zniewalających człowieka za pomocą kontroli umysłu, stosowanych dla realizacji ukrytych 
interesów grupy kosztem innych osób.
Andrzej Orchel – Komenda Miejska Policji - między innymi  zwrócił uwagę na niepokojący 
fakt obniżania się wieku inicjacji przestępczej. Coraz więcej sprawców przestępstw ma mniej 
niż  13  lat.  Okres  wakacji  to   sezon  dla  nieletnich  przestępców  –  kradzieże,  bójki  i 
przestępstwa narkotykowe. Poinformował, że każdego roku młodzi ludzie popełniają około 2 
tyś czynów karalnych.
Z  kolei  ksiądz  Andrzej  Augustyński  –  Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  Krakowa  ds. 
Młodzieży  poruszył  problem  żebrających  dzieci  na  Rynku  krakowskim  oraz  podjętych 
działaniach w tej sprawie.
Krystyna  Kollbek-Myszka  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  złożyła  informację 
zgodnie z załącznikiem do protokołu..
W  dyskusji  w  której  między  innymi  głos  zabierali  Jerzy  Połomski,  Wojciech  Hausner, 
Stanisław Zięba, Paweł Bystrowski zwrócono uwagę na potrzebę zorganizowania spotkania 
ze środowiskiem nauczycielskim i  Komisją Edukacji  na poruszone tematy ze zwróceniem 
uwagi na zagrożenia ze strony sekt.  Poruszono również problem sprawdzania organizacji 
pozarządowych organizujących wypoczynek dla dzieci i młodzieży, a dofinansowywanych z 
budżetu gminy.
Komisja  przyjęła  złożone  informacje,  przyjmując  je  jako  wprowadzenie  do  tematu 
Uzgodnione, że Komisja powróci na jednym z posiedzeń do tego zagadnienia. 

Ad. 2.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji salonu gry bingo pieniężne przy 
ul. Grodzkiej 43 w Krakowie  - według druku nr 182
Uzgodniono,  że  powyższy  projekt  uchwały  zostanie  zaopiniowany  na  najbliższym 
posiedzeniu Komisji

Ad. 3.
Sprawy bieżące.
Przewodniczący zwrócił się do członków komisji o zapoznanie z korespondencją, która w 
ostatnim czasie wpłynęła do Komisji.

Ad. 5.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.40 zamknął 
posiedzenie.

  Prowadzący Komisji

       Stanisław Zięba

 Protokołowała:

K. Sitek 
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